Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022062800070

70

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

DESPACHO Nº 269/CPCIND/DPJUS/SENAJUS, DE 27 DE JULHO DE 2022

Processo MJ nº: 08017.000929/2022-85
Filme: "AS VERDADES"

Considerando a NOTA TÉCNICA Nº 21/2022/CPCIND/DPJUS/SENAJUS/MJ
(18314624), mantenho a classificação indicativa atribuída da obra "AS VERDADES" como
"não recomendado para menores de 16 (dezesseis) anos", em razão dos conteúdos de
drogas lícitas, conteúdo sexual e violência.

BRUNO ANDRADE COSTA
Diretor

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
GABINETE

PORTARIA NORMATIVA CADE Nº 16, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Aloca cargo em comissão dentro do Quadro
Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das
Funções de Confiança do Cade, nos termos do
Decreto nº 10.597, de 8 de janeiro de 2021 e
do Decreto nº 9.739, de 28 de março de
2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA - CADE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
IX do art. 10 da Lei nº 12.529, de 30 de novembro de 2011, e pelo inciso IX
do art. 19 do Regimento Interno do Cade, aprovado pela Resolução nº 22, de
19 de junho de 2019,

resolve:
Art. 1º Alocar na estrutura regimental do Conselho Administrativo de

Defesa Econômica, nos termos do art. 17 do Decreto nº 9.739, de 2019, o
cargo em comissão de Coordenador de Análise Antitruste 1, DAS 101.3,
vinculado à Coordenação-Geral de Análise Antitruste 1, na Coordenação-Geral
de Análise Antitruste 9.

Parágrafo único. O DAS 101.3 referido no caput, após a alocação,
passa a ser denominado Coordenador de Análise Antitruste 9-II.

Art. 2º O Anexo II da Portaria Normativa Cade nº 7, de 08 de
fevereiro de 2022, passa a vigorar na forma do Anexo a esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria Normativa entra em vigor sete dias após a data
de sua publicação.

ALEXANDRE CORDEIRO MACEDO

ANEXO

(Anexo II à Portaria Normativa Cade n º 7, de 08 de fevereiro de
2022)

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES
DE CONFIANÇA DO CADE

. U N I DA D E CARGO /
F U N Ç ÃO / N º

D E N O M I N AÇ ÃO
C A R G O / F U N Ç ÃO

NE/
DA S / FC P E / FG

. 1 Presidente NE

.

. GABINETE 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

.

. ASSESSORIA TÉCNICA 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

.

. A S S ES S O R I A
I N T E R N AC I O N A L

1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. Serviço 1 Chefe DAS 101.1

.

. ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL

1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. Serviço 1 Chefe DAS 101.1

.

. AU D I T O R I A 1 Auditor-Chefe FCPE 101.4

. Serviço 1 Chefe FCPE 101.1

.

. DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO E

P L A N E JA M E N T O

1 Diretor DAS 101.5

. Divisão 1 Chefe DAS 101.2

. Divisão 1 Chefe FCPE 101.2

.

. Coordenação-Geral de
Gestão Estratégica de

Pessoas

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. 1 Assistente Técnico DAS 102.1

. Serviço 2 Chefe DAS 101.1

.

. Coordenação-Geral
Processual

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Serviço 2 Chefe DAS 101.1

. Divisão 1 Chefe DAS 101.2

. Serviço 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação-Geral de
Tecnologia da Informação

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Serviço 4 Chefe DAS 101.1

.

. Coordenação-Geral de
Orçamento, Finanças e

Logística

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 2 Coordenador DAS 101.3

. Serviço 5 Chefe DAS 101.1

.

. PROCURADORIA FEDERAL
ESPECIALIZADA JUNTO AO

CADE

1 Procurador-Chefe DAS 101.5

. 1 Procurador-Adjunto FCPE 101.4

. 1 Assistente Técnico FCPE 102.1

.

. Coordenação de Matéria
Administrativa

1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação de Estudos e
Pareceres

1 Coordenador DAS 101.3

. Serviço 1 Chefe FCPE 101.1

.

. Coordenação de
Contencioso Judicial

1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço 1 Chefe FCPE 101.1

.

. CO R R EG E D O R I A 1 Corregedor DAS 101.3

.

. SUPERINTENDÊNCIA-GERAL 1 Superintendente-
Geral

NE

. 2 Superintendente-
Adjunto

DAS 101.5

. 7 Assistente DAS 102.2

. 3 Assistente FCPE 102.2

. 10 Assistente Técnico DAS 102.1

. 2 Assistente Técnico FCPE 102.1

.

. GABINETE 1 Chefe de Gabinete DAS 101.4

. 1 Assessor Técnico DAS 102.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 1

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 2

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 3

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 4

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 5

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 6

1 Coordenador-Geral DAS 101.4

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 7

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 8

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 9

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador FCPE 101.3

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 10

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador FCPE 101.3

.

. Coordenação-Geral de
Análise Antitruste 11

1 Coordenador-Geral FCPE 101.4

. Coordenação 1 Coordenador DAS 101.3

.

. DEPARTAMENTO DE
ESTUDOS ECONÔMICOS

1 Ec o n o m i s t a - C h e f e DAS 101.5

. 1 Ec o n o m i s t a - A d j u n t o FCPE 101.4

. Coordenação 2 Coordenador DAS 101.3

. Coordenação 1 Coordenador FCPE 101.3

. Serviço 3 Chefe DAS 101.1

.

. TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

6 Conselheiro DAS 101.6

. Assessoria Gabinete 1 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Assessoria Gabinete 2 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Assessoria Gabinete 3 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Assessoria Gabinete 4 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Assessoria Gabinete 5 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

.

. Assessoria Gabinete 6 1 Chefe de
Assessoria

DAS 101.4

. 1 Assistente DAS 102.2

REVOGADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html